
rVENFi
giunta regonaIe

DEcREFON.57 DEL 31 OTT 2013

OGGETT0: Procedura aperta per la fornitura triennale di protesi oculistiche (lentine intraoculari) in fabbisogno
alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto. Approvazione degli atti di gara.

NOTE PER L\ TRASPARENZA: 11 presente provvedirnento è relativo all’avvio della procedura aperta per Ia
fomitura di protesi oculistiche (lentine intraoculari) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione
Veneto.

IL DIRIGENTE DEL COORDINAMENTO REGIONALE ACQUISTI PER LA SANITA’

Con DGRV n. 1272 del 03.07.2012 sono state programmate Ic procedure di gara centralizzate a livello regionale
ed afferenti al Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità per ii biennio 2012-2013, tra le quali la gara
d’appalto per la fornitura triennale di protesi oculistiche (lentine intraoculari) in fabbisogno alle Aziende
Sanitarie della Regione Veneto;

Con D.G.R. n. 2724 del 24.12.2012 è stata disposta l’indizione della gara in oggetto, da svolgersi con Ia
rnodalità della procedura aperta e da aggiudicarsi con ii criterio dell’offerta economicamente piü vantaggiosa, ai
sensi dell’art. 83 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i ed è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento
(RUP), ii Dirigente del Coordinamento Regionale Acquisti per Ia Sanità, avv. Nicola de Conti.

Ii Gruppo Tecnico, nominato con D.D.R. della Direzione Controlli e Govemo SSR n.93 del 4.11.2011 con ii
compito di procedere all’elaborazione del capitolato tecnico, ha trasmesso le caratteristiche tecniche dei prodotti
in gara e i quantitativi per lotto sono stati acquisiti, a seguito della loro trasmissione formale da parte dei
Direttori Generali delle Aziende Sanitarie della Regione Veneto; ii tutto agli atti del Coordinamento Regionale
Acquisti per la Sanità.

Al fine di procedere all’espletamento della citata gara regionale si rende necessario indire apposita procedura
aperta, ai sensi dell’art. 55 del D.Lgs. 163/06, per Ia fornitura triennale di protesi oculistiche (lentine
intraoculari) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie del Veneto, con ii criterio di aggiudicazione dellofferta
economicarnente piü vantaggiosa, di cui all’art. 83 del I).Lgs 163/2006, per l’importo complessivo triennale
presunto posto a base d’asta (comprensivo dell’eventuale proroga di 6 mesi) di €.20.425.510,00,= IVA esciusa.

Risulta altresi necessario pro\cdere alFapprnazione della documentazione di gara, costituita dal hando di
gara U i F.. (Aflegato %.) dal bando di gara CURL (Allegato B), dal Disciphnare di gara e relatnd
allegati (Ukgato C) c dal capitolato d’ ucri (Allegato D) che ostituisce par c ntcgrante C COfl cs ualc dcl
presente att.

La pubblicità legale degli atti di gara \errà esperita secondo Ic modalitii previste dall’art. 66 del Di gs.
163 2006.

Laeiudica,ione detinitiva ion equi’.ale ad accettazione delI’ofterta. ma d’cnta efticace dopo Ia \crifica dci
possesso dci rcquisitl di ordlne acncrale Dresc9tti. ai sensl dcIi’ir. 11. cOmmi c . dcl Di as. n 165 2006 a

inin 1



L’aggiudicazione definitiva è comunque condizionata alla verifica positiva del possesso in capo a ciascuna
impresa aggiudicataria dei requisiti di ordine generale prescritti, ai sensi dell’art. 11, commi 7 e 8, del Digs. n.
163/2006 e ss.mm.ii.

TUTTO dO’ PREMESSO

VISTO ii Digs. n. 163 del 12.4.2006 e s.m.i.;
VISTE Ic D.G.R. n.127212010 e n.2724/2012;

DECR ETA

1. di indire, per Ic motivazioni espresse in premessa, gara a mezzo procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del
D.Lgs. 163/06, per Ia fornitura triennale di Protesi oculistiche (lentine intraoculari), in fabbisogno alle
Aziende Sanitarie del Veneto, con ii criterio di aggiudicazione al prezzo piü basso, di cui all’art. 82 del
D.Lgs 163/2006, per l’importo complessivo triennale presunto posto a base d’asta (comprensivo
dell’eventuale proroga di 6 mesi) di €.20.425.510,00,= IVA esciusa

2. di approvare la documentazione di gara, costituita dal bando di gara G.U.U.E., (Allegato A), dal bando di
gara G.IJ.RJ. (Allegato B), dal Disciplinare di gara e relativi allegati (Allegato C) e dal capitolato
d’oneri (Allegato D), che formano parte integrante e sostanziale del presente atto.

3. di dare atto che lo scrivente Dirigente riveste l’incarico di responsabile unico della procedura di gara ai
sensi dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006,

4. di dare atto che la pubblicità legale degli atti di gara verrà esperita secondo le modalità previste dall’art.
66 del Digs. 163/2006.

5. di dare atto che le ditte aggiudicatarie intratterranno direttamente con le Aziende ULSS ed

Ospedaliere del territorio regionale i rapporti relativi alla fomitura dei prodotti aggiudicati, sia

per quanto riguarda gli ordini di fornitura di detti prodotti, che per il pagamento degli stessi, e

che pertanto nessun onere ricade sulla Regione.

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione;

7. di pubblicare per estratto il presente decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.

11 Dirigente del
Coordinamento Regionale Acç1uisti per Ia Sarnta

f to Nicola DeConti


